
1 
 

 
 
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace RIA  

K č. j.:  
AVS  125/2011                                                                 V Praze dne  17. února 2011 

 

 

Návrh     s t a n o v i s k a     č. 24 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

 
k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č.137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, 
ve znění pozd ějších p ředpis ů 

 
 
 

I. 
Cíl návrhu 

Účelem této novely je transpozice směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/81/ES ze dne 13. července 2009 o koordinaci postupů při zadávání některých 
zakázek na stavební práce, dodávky a služby zadavateli v oblasti obrany a 
bezpečnosti a o změně směrnic 2004/17/ES a 2004/18/ES. 

Směrnice upravuje zvláštní postupy pro zadávání veřejných zakázek, jejichž 
předmětem jsou : 
 

a) dodávky vojenského vybavení,  
b) dodávky citlivého vybavení,  
c) stavební práce, dodávky a služby, které s písmeny a) a b) souvisejí a 
d) stavební práce a služby pro výhradně vojenské účely či citlivé stavební 

práce a citlivé služby. 
 

Tyto zvláštní postupy mají umožnit zadávat i tyto specifické veřejné zakázky 
s maximální mírou bezpečnosti pro členské státy a zároveň zachovat hospodářskou 
soutěž. 

Návrh zpracovalo Ministerstvo pro místní rozvoj. 

  

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Návrh obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace (RIA), která 
je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, schválených 
usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877.  

 



2 
 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

 Materiál prošel připomínkovým řízením, z 58 zásadních připomínek zůstaly 3 
nevypořádány (BIS, Jihomoravský kraj a Ústecký kraj). Návrh je předkládán 
s rozpory – nikoliv však v oblasti RIA.  
 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

 Žádné návrhy na úpravu a doplnění materiálu se neuplatňují.  
 

V.  
Závěr 

Z důvodu uvedených v bodě II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění.     


